



Folketingets Forsvarsudvalg
Christiansborg

FORSVARSMINISTEREN
26. august 2014

Folketingets Forsvarsudvalg har den 30. juli 2014 stillet følgende spørgsmål nr. 344 til forsvarsministeren, som hermed besvares. Spørgsmålet er stillet efter ønske fra ikkemedlem Tom Behnke (K).

Spørgsmål nr. 344:

"Af ministerens svar på FOU alm. del - spm. 312 fremgår, at uddannelsen til brandmand har en varighed af 222 timer. En brandmand skal også uddannes i førstehjælp. Vil ministeren redegøre for, hvad det koster at uddanne en brandmand til det kommunale redningsberedskab, og hvordan denne uddannelse tilrettelægges?"

Svar:

Beredskabsstyrelsen er anmodet om en udtalelse til brug for Forsvarsministeriets besvarelse, og styrelsen har i den anledning oplyst følgende:

"En fuldt uddannet brandmand skal gennemføre en uddannelse, der omfatter et førstehjælpskursus af 12 timers varighed og 222 timers brandmandsuddannelse (Grund- og Funktionsuddannelse Indsats), i alt 234 timer.

Uddannelserne kan gennemføres lokalt i kommunen eller ved at tilmelde deltagere hos udbydere af de konkrete uddannelser. I praksis gennemføres hovedparten af grund- og funktionsuddannelsen på et antal uddannelsessteder, hvor kommunerne lader deres brandmænd uddanne helt eller delvist. I forbindelse med den gennemførte budgetanalyse af redningsberedskabet skønner Deloitte, at der i 2012 var 19 kommunale uddannelsessteder, heraf to erhvervsuddannelsessteder hvor kommunerne gennemfører uddannelse af redningsberedskabspersonel. Herudover råder Falck over to uddannelsessteder.

Kommunens udgift til uddannelse af en brandmand består hovedsageligt af udgifter til selve uddannelsen samt udgifter til løn, transport, forplejning og eventuelt ophold ved uddannelsesstedet. Den samlede uddannelsesudgift for den enkelte kommune kan variere efter den konkrete gennemførelse af forløbet.

Der er ikke en centralt fastsat pris for uddannelsen af brandmænd. Derfor har Beredskabsstyrelsen foretaget en overslagsmæssig beregning, der viser, at den gennemsnitlige uddannelsesomkostning for en brandmand udgør ca. 110.000 kr. Beregningen bygger bl.a. på tilgængelige kursuser hos udbydere og gennemsnitlige lønudgifter til henholdsvis fuldtids- og deltidsansatte brandmænd beregnet af Deloitte i 2012.”

Jeg kan henholde mig til det af Beredskabsstyrelsen oplyste.

Med venlig hilsen

Nicolai Wammen